
Mandaatbesluit Artikel 12 Afvalstoffenverordening Vlaardingen 2014 

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

Gelet op: 

- Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

- de Afvalstoffenverordening Vlaardingen 2014; 

- het Mandaatbesluit Ambtenaren 2021; 

Overwegende: 

- dat in het verleden in Vlaardingen op oudejaarsdag de ondergrondse restafvalcontainers vaak in 

brand werden gestoken; 

- dat dit veel schade en veel werk op voor de brandweer opleverde; 

- dat, om deze schade te voorkomen, ons college ieder jaar, op basis van artikel 12, lid 1 van de 

Afvalstoffenverordening Vlaardingen 2014, het besluit nam om op oudejaarsdag deze containers 

af te sluiten; 

- dat het gewenst is om mandaat te verlenen aan de gemeentesecretaris om in onze naam deze 

bevoegdheid uit te oefenen, zodat ons college dat niet ieder jaar hoeft te doen; 

besluit: 

  
I. de uitoefening van de bevoegdheid die in Artikel 12, lid 1 van de Afvalstoffenverordening Vlaar- 

dingen 2014 is opgenomen, te mandateren aan de gemeentesecretaris, met de mogelijkheid tot 

ondermandaat. 

II. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie ervan. 

Vlaardingen, 2 november 2021 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

De secretaris, 

drs. E. Stolk 

de burgemeester 

drs. B. Wijbenga – Van Nieuwenhuizen 

Nr. 417480 

GEMEENTEBLAD 22 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2021 nr. 417480 22 november 2021 1 


